2022 年 8 月

医療関係者各位

Meiji Seika ファルマ株式会社

メロペネム点滴静注用0.25g・0.5g・1g「明治」
メロペネム点滴静注用バッグ 0.5g・1g「明治」
新規ご採用辞退および限定出荷のご案内

謹啓 平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、カルバペネム系抗生物質製剤『メロペネム点滴静注用 0.25g・0.5g・1g「明治」』および『メロ

ペネム点滴静注用バッグ 0.5g・1g「明治」』は、他社が販売する同成分製品の出荷停止の影響を受

け、急激な需要増が見込まれます。

このため、既採用医療機関様への供給を優先するため、新規ご採用辞退および特約店への

限定出荷をさせて頂きたくお願い申し上げます。

大変ご迷惑をお掛けしますが、諸事情ご賢察の上、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。

謹白

記

１．対象製品

製 品 名 単位薬価
薬価基準収載

医薬品コード
包 装

販売包装単位

GS1 コード

メロペネム点滴静注用

0.25g「明治」
391 円 6139400D1114 10 バイアル (01)14987222693452

メロペネム点滴静注用

0.5g「明治」
487 円 6139400D2110 10 バイアル (01)14987222693681

メロペネム点滴静注用

1g「明治」
863 円

6139400D3010

（6139400D3036）
10 バイアル (01)14987222661369

メロペネム点滴静注用

バッグ 0.5g「明治」
842 円

6139400G1013

（6139400G1064）
10 バッグ (01)14987222693865

メロペネム点滴静注用

バッグ 1g「明治」
1,294 円

6139400G2010

（6139400G2036）
10 バッグ (01)14987222663066

   ※薬価基準収載医薬品コードにおける項のカッコ内は、個別医薬品コードを示します。

２．出荷状況・対応状況

 出荷量：A「出荷量通常(概ね 100%以上)」、対応状況：③「 限定出荷 （他社品の影響 ）」

※日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じたご連絡となります。

【お問合せ先】

Meiji Seika ファルマ株式会社 くすり相談室

TEL：0120-093-396 FAX：03-3272-2438

受付時間：平日 9:00～17:00 （土・日・祝日及び弊社休業日を除く）

以上